
Id: IYHKD-XISSG-AYXXO-KHXSF-FSUCC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/33/11
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 23 lutego 2011 r.

w sprawie zamiaru utworzenia Miejskiego Zespołu Szkół nr 3 w Bolesławcu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055. Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) oraz art. 62 ust. l, 3 i 5c 
w związku z art. 58 i art. 5c pkt. l ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 256, 
poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz.2781; z 2005r. Nr 17, poz.141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 
131, poz. 1091, Nr 167, poz.1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, 
poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157,. poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar utworzenia z dniem l września 2011 r. Miejskiego Zespołu Szkół nr 3 w Bolesławcu, 
z siedzibą przy ul. Juliusza Słowackiego 2. 

§ 2. W skład Miejskiego Zespołu Szkół nr 3 w Bolesławcu wejdą: 

1) Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Bolesławcu, z siedzibą przy ul. Bankowej 8, 

2) Gimnazjum Samorządowe nr 3 w Bolesławcu, z siedzibą przy ul. Juliusza Słowackiego 2 

§ 3. Utworzenie Miejskiego Zespołu Szkół nr 3 w Bolesławcu oraz nadanie mu pierwszego statutu nastąpi 
w drodze odrębnej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Józef Pokładek



Id: IYHKD-XISSG-AYXXO-KHXSF-FSUCC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W uzasadnieniu do uchwały należy nadmienić, że argumentami przemawiającymi za utworzeniem Miejskiego 
Zespołu Szkół Nr 3 w Bolesławcu są między innymi: 1. Rejon Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi wpisuje się częściowo w rejon Gimnazjum Samorządowego nr 3 i na odwrót. Fakt ten stwarza 
możliwość utworzenia jednostki oświatowej o jednolitym systemie wychowawczym oraz umożliwi monitorowanie 
rozwoju uczniów od klasy I szkoły podstawowej do klasy III gimnazjum. Do szkoły będą uczęszczały dzieci 
w różnym wieku z tej samej rodziny, co umożliwi im bieżący kontakt, braterską opiekę i pomoc. 2. Względy 
demograficzne. Z analizy demograficznej obwodu obu szkół wynika, że maleje liczba dzieci, co przyczynia się do 
zmniejszenia liczby oddziałów.W odstępie pięciu lat (2005 – 2010) uległa zmniejszeniu liczba uczniów w obu 
szkołach o 307, w tym o 184 uczniów mniej w SP nr 2 i 123 uczniów mniej w GS nr 3.W analizowanym okresie 
zmniejszeniu uległa liczba oddziałów w obu szkołach o 7, w tym o 5 oddziałów mniej w SP nr 2 i o 2 oddziały 
mniej w GS nr 3. Widoczny spadek liczby uczniów, a tym samym i oddziałów w latach następnych miałby wpływ 
na liczbę zatrudnionych nauczycieli i wymiar ich czasu pracy. 3. Połączenie w Zespół umożliwi obu szkołom 
w równym stopniu użytkowanie pomieszczeń szkolnych i specjalistycznego sprzętu dla dzieci z różnymi 
dysfunkcjami. Organizowanie opieki i nauczania dla dzieci o szczególnych potrzebach edukacyjnych, co wynika ze 
specyfiki obu jednostek, w których funkcjonują oddziały integracyjne (SP 2 – 5 oddziałów i w GS 3 – 3 oddziały). 
4. Budynek Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Bankowej 8 oraz budynek Gimnazjum Samorządowego nr 3 przy ul. 
J. Słowackiego 2 zostały dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych i posiadają windy wewnętrzne do 
przemieszczania się osób między poszczególnymi kondygnacjami. Jednocześnie należy zaznaczyć, że drugi 
budynek (SP nr 2) przy ul. Bankowej 10, w którym uczą się uczniowie starszych klas, nie został jeszcze 
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, co utrudnia ich przemieszczanie się. 5. Obie szkoły w ramowych 
statutach mają zawarte uregulowania związane z funkcjonowaniem oddziałów integracyjnych.6. Organizowanie 
wspólnych uroczystości szkolnych. 7. Efektywniejsze kształtowanie długofalowej polityki kadrowej. 8. Utworzenie 
Zespołu umożliwi szerszy i bardziej racjonalny dostęp do posiadanej bazy. Powołanie Miejskiego Zespołu Szkół nr 
3 będzie korzystne również ze względów dydaktyczno-wychowawczych, stworzone zostaną warunki do większej 
integracji środowiska nauczycieli, rodziców i uczniów. 9. Większa możliwość pozyskania środków 
pozabudżetowych dla realizacji statutowych zajęć specjalistycznych dla uczniów. 10. Obniżenie kosztów ogólnego 
zarządu poszczególnymi szkołami wchodzącymi w skład Zespołu, które będą funkcjonować pod kierownictwem 
jednego dyrektora oraz ze wspólną administracją i obsługą. 


